2 0 2 5 年 3 月

日 本 新 薬 株 式 会 社

シオエ製薬株式会社

薬価基準収載名及び薬価基準収載医薬品コードの変更について

謹啓 時下益々ご清栄の趣お慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り誠に有難く厚く御礼申し上げます。

さて、2025 年 3 月 7 日付け官報告示の薬価改定に伴う、4 月 1 日以降の薬価基準収載名及び薬価基準収載

医薬品コードの変更に関しまして、下記の通りご案内申し上げます。2025 年 4 月 1 日以降は、変更後の薬価基

準収載名で保険請求いただくことになります。（販売名等は変更ございません。）

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

○薬価基準収載名及び薬価基準収載医薬品コードの変更

銘柄別収載から統一名収載

製品名
薬価基準収載名及び薬価基準収載医薬品コード（［  ］内）

変更前 変更後 ［4月1日以降］

≪内用薬≫

パンクレアチン シオエ
パンクレアチン シオエ

[2331006X1071]

パンクレアチン

[2331006X1012]

以上